

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:												
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Российская Федерация			
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	
2014															
январь	4 184 619 385		16 837 279		0,4	1 135 873 317		27,1	436 766 762		10,4	2 595 142 027		62,5	
февраль	4 410 224 860		25 003 466		0,6	1 264 948 167		28,7	387 870 626		8,8	2 732 402 601		62,5	
март	4 936 391 397		26 995 630		0,5	1 473 100 006		29,8	483 678 659		9,8	2 952 617 102		60,4	
I квартал	13 531 235 642		68 836 375		0,5	3 873 921 490		28,6	1 308 316 047		9,7	8 280 161 730		61,7	
апрель	4 908 209 298		27 003 417		0,6	1 349 744 405		27,5	445 594 642		9,1	3 085 866 834		63,4	
май	4 951 812 760		17 104 366		0,3	1 360 248 567		27,5	481 089 846		9,7	3 093 369 981		62,8	
июнь	4 978 613 226		28 289 965		0,6	1 472 247 274		29,6	439 178 868		8,8	3 038 897 119		61,6	
II квартал	14 838 635 284		72 397 748		0,5	4 182 240 246		28,2	1 365 863 356		9,2	9 218 133 934		62,6	
I полугодие	28 369 870 926		141 234 123		0,5	8 056 161 736		28,4	2 674 179 403		9,4	17 498 295 664		62,2	
июль	5 128 270 467		32 840 056		0,6	1 499 546 651		29,2	408 825 830		8,0	3 187 057 930		62,8	
август	4 822 417 462		20 775 399		0,4	1 471 124 008		30,5	417 339 521		8,7	2 913 178 534		60,8	
сентябрь	4 994 720 894		36 520 728		0,7	1 492 169 101		29,9	422 853 755		8,5	3 043 177 310		61,6	
III квартал	14 945 408 823		90 136 183		0,6	4 462 839 760		29,9	1 249 019 106		8,4	9 143 413 774		61,7	
Январь-сентябрь	43 315 279 749		231 370 306		0,5	12 519 001 496		28,9	3 923 198 509		9,1	26 641 709 438		62,0	
октябрь	4 919 204 154		34 943 335		0,7	1 401 260 322		28,5	395 354 087		8,0	3 087 646 410		63,5	
ноябрь	4 433 353 123		30 849 101		0,7	1 255 542 678		28,3	364 369 907		8,2	2 782 591 437		63,5	
декабрь	3 809 944 458		27 123 167		0,7	1 077 315 738		28,3	524 790 287		13,8	2 180 715 266		57,9	
IV квартал	13 162 501 735		92 915 603		0,7	3 734 118 738		28,4	1 284 514 281		9,8	8 050 953 113		61,8	
II полугодие	28 107 910 558		183 051 786		0,7	8 196 958 498		29,2	2 533 533 387		9,0	17 194 366 887		61,8	
Январь-декабрь	56 477 781 484		324 285 909		0,6	16 253 120 234		28,8	5 207 712 790		9,2	34 692 662 551		62,0	
2015															
январь	2 691 751 072	64,3	168 880	1,0	0,0	702 679 143	61,9	26,1	259 549 796	59,4	9,6	1 729 353 253	66,6	64,3	
февраль	3 255 379 899	73,8	364 360	1,5	0,0	762 251 849	60,3	23,4	301 503 204	77,7	9,3	2 191 260 486	80,2	67,3	
март	3 587 643 703	72,7	889 046	3,3	0,0	854 092 352	58,0	23,8	345 388 797	71,4	9,6	2 387 273 508	80,9	66,6	
I квартал	9 534 774 674	70,5	1 422 286	2,1	0,0	2 319 023 344	59,9	24,3	906 441 797	69,3	9,5	6 307 887 247	76,2	66,2	
апрель	4 099 743 574	83,5	2 011 649	7,4	0,0	951 547 010	70,5	23,2	482 673 001	108,3	11,8	2 663 511 914	86,3	65,0	
май	3 778 271 491	76,3	202 288	1,2	0,0	966 335 895	71,0	25,6	484 562 408	100,7	12,8	2 327 170 900	75,2	61,6	
Январь-май	17 412 789 739	74,4	3 636 223	3,2	0,0	4 236 906 249	64,4	24,3	1 873 677 206	83,8	10,8	11 298 570 061	78,1	64,9	